Linearführungen
für den Maschinenbau
Sicher und präzise verfahren
Stand: Februar 2025
Vertriebsteam Automatisierung
Katja Henkel
Technischer Vertrieb
Tel.:	 +49 (0) 6659 / 981-744

•	Gewicht: ca. 1 kg
Art.-Nr.:	 223011
Bestellschlüssel
		  23500X      XXXX
LFS-8-1 / Standard	 = 0	 Länge LFS-8-1		  Länge LFS-8-2
LFS-8-1 / rostfrei	 = 1	 in mm (in 100mm Raster)		  in mm (in 100mm Raster)
LFS-8-2 / Standard	 = 2	 z. B. 0029	 = L 298	 z. B. 0298	 = L 298
LFS-8-2 / rostfrei	 = 3	        0299	 = L 2998	        2998	 = L 2998
Stahlwellenlänge: Gesamtlänge L - 3 mm
Profil bis Länge 6000 mm ohne Stoßverbindung lieferbar, Stahlwellen geteilt.
LFS-8-1 mit
Alu-Schlitten WS 1/70
LFS-8-2 mit
Alu-Schlitten WS 1/70
Länge L [mm] Länge L [mm]
Belastungsfall 1
Belastungsfall 2
LF
S-
8-
1
  D
ur
ch
bi
eg
un
g/
m
m
LF
S-
8-
2
  D
ur
ch
bi
eg
un
g/
m
m
7
Fr (   )
F1
Mz
F2My
F1
Mx
F2
Fr (   ) =
cos
sin
F2
F1Fr (   ) =
1,5 1,5
30
70 / 100
96 / 126
6,6
10,6
2,
5
6,
5
8,
5
11
6,5 3,
5
8 10
125

•	Zinkguss , VE 10 Stück
Art.-Nr.: 221501
Bestellschlüssel
	 227312      XXXX
	           z. B. 0298	 = L 298
	                   2998	 = L 2998
Länge in mm (in 100mm Raster)
Sonderlängen auf Anfrage!
Die Art.-Nr. bezieht sich ausschließlich
auf eine Stahlwelle.
Wellenaufnahmeblock
Stahl-Schlitten
LS 1
•	L 91 x B 60 x H 32 mm
•	Aufspannfläche geschliffen
•	Gewicht: ca. 0,8 kg
Art.-Nr.:	 223006
Stahlwelle
15
41
,7
4
Fr (   )
F1
Mz
F2My
F1
Mx
F2
Fr (   ) =
cos
sin
F2
F1Fr (   ) =
LINEARFÜHRUNGEN
Belastungsdaten
Stahlschlitten LS 1
C0 3508 N
C 2105 N
F1 statisch 3549 N
F1 dynamisch 2130 N
F2 statisch 3508 N
F2 dynamisch 2105 N
Mx statisch 36,2 Nm
My statisch 129,0 Nm
Mz statisch 127,5 Nm
Mx dynamisch 21,7 Nm
My dynamisch 77,4 Nm
Mz dynamisch 76,5 Nm
Laufwagen LW 3
C0 2160 N
C 4000 N
F1 statisch 4320 N
F1 dynamisch 3846 N
F2 statisch 2160 N
F2 dynamisch 4000 N
Mx statisch 109,5 Nm
My statisch 194,4 Nm
Mz statisch 97,2 Nm
Mx dynamisch 97,4 Nm
My dynamisch 173,0 Nm
Mz dynamisch 180,0 Nm
2 x LFS-12-1 mit Laufwagen LW 3
mit Wellenaufnahmeblöcken
2 x LFS-12-1 mit Stahlschlitten LS 1
mit Wellenaufnahmeblöcken
Maßzeichnung